
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N8 (1038), Четверг, 27 февраля 2025 год

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                                                                                                                                  № 50

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный 
гражданин Юсьвинского района», утвержденного решени-
ем Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 17.12.2019 № 66

Руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

 РЕШАЕТ:
1. Внести следующие изменения в  Положение о звании «Почетный гражданин Юсьвинского района» (далее – По-

ложение), утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019 № 66: 
1.1. в пункте 1.2. Положения исключить слово «муниципального»;      
1.2. изложить абзац 2 пункт 7.3. Положения в следующей редакции: «Памятная книга изготовляется администра-

цией Юсьвинского муниципального округа Пермского края (до 01.03.2020 – администрацией Юсьвинского муни-
ципального района)», Положение о Памятной книге «Почетные граждане Юсьвинского района» утверждается по-
становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;

1.3. изложить пункт 7.4. Положения в следующей редакции:
«7.4. Информация о присвоении Звания и биографии почетного гражданина Юсьвинского района публикуется в 

газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте Юсьвинского муниципального округа Пермского края в  ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Награды района»;

1.4. приложение 6 к Положению признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте Юсь-

винского муниципального округа Пермского края в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              О.И. Власова	

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                               Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                                                                                                                                    № 51

О присвоении звания «Почетный гражданин Юсьвинского 
района» Селину А.И.

Рассмотрев постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.01.2025 
№52, ходатайство Юсьвинской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил 
и правоохранительных органов и на основании Положения о звании «Почетный гражданин Юсьвинского района», 
утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 17.12.2019  №66, руко-
водствуясь статьей 21 Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Юсьвинского района» Селину Александру Ивановичу, жителю Юсь-
винского района, за особые личные заслуги в области развития Юсьвинского района и эффективную долговре-
менную благотворительную и общественную деятельность, направленную в поддержку социальной и культур-
ной жизни района.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              О.И. Власова          
               

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                                                                                                                               № 52

О присвоении звания «Почетный гражданин Юсьвинского 
района» Хрулеву А.Н.

Рассмотрев постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.01.2025 
№52, ходатайство группы депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и на основании 
Положения о звании «Почетный гражданин Юсьвинского района», утвержденного решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 17.12.2019  №66, руководствуясь статьей 21 Устава Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Юсьвинского района» Хрулеву Анатолию Николаевичу, врачу тера-
певту, заведующему Пожвинской участковой больницей Государственного бюджетного учреждения здравоох-
ранения «Больница Коми-Пермяцкого округа» за многолетний плодотворный труд, профессиональное мастер-
ство и высокие личные достижения в области развития здравоохранения на территории Юсьвинского района.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              О.И. Власова          

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                                                                                                                                    № 53

О награждении Почетной грамотой Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края Евсиной А.В.

На основании Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Положения о Почетной грамоте Юсь-
винского муниципального  округа Пермского края, утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципально-
го округа Пермского края от 17.12.2019 №67,  Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Юсьвинского муниципального округа Пермского края Евсину Антонину Васи-
льевну, врача невролога государственного бюджетного учреждения Пермского края «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными возможностями» Юсьвинского района, за многолетний добросовестный 
труд,  высокий профессионализм и верность к призванию, достигнутые трудовые успехи, преданность своему де-
лу, целеустремленность и настойчивость.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и разместить на официальном сайте муни-

ципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              О.И. Власова          
   

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025				                                                                                                                                                     № 56

О внесении изменений в  Положение о  старосте сельского 
населенного пункта в Юсьвинском муниципальном окру-
ге Пермского края

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона  от 06.10.2003   №131 - ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 07 октября 2019 г. 

№ 448-ПК «О старостах сельских населенных пунктов в Пермском крае»,  руководствуясь Уставом  Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в  Положение о  старосте сельского населенного пункта в Юсьвинском муниципальном округе Перм-
ского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 25.02.2021 
№280,следующие изменения:

1.1. впункте 1.3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной 
должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномо-
чия на непостоянной основе,»;

1.2. в пункте 1.5:
а) слово «лиц» заменить словами «граждан Российской Федерации»;
б) после слов «обладающих активным избирательным правом,» дополнить словами «либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое поме-
щение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта,»;

1.3. подпункт 1 пункта 1.6 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением му-
ниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего 
свои полномочия на непостоянной основе,»;

1.4.подпункт 7 пункта 3.4  изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участни-

ка международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного го-
сударства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имею-
щего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного 
самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;

1.5.в пункте 4.2:
а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) содействует привлечению граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для сель-

ского населенного пункта работ, в том числе в целях решения следующих вопросов местного значения на терри-
тории сельского населенного пункта:

а) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма;

б) осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории сель-
ского населенного пункта, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межна-
циональных (межэтнических) конфликтов;

в) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
г) создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения;
д) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюде-

ние правил благоустройства территории, действующих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края, в 
состав которого входит сельский населенный пункт, в том числе требований к обеспечению доступности для ин-
валидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организа-
ция благоустройства территории в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий;

е) обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
ж) обеспечение первичных мер пожарной безопасности;
з) организация мероприятий по охране окружающей среды;
и) решение иных вопросов местного значения в пределах компетенции, установленной Федеральным зако-

ном N 131-ФЗ;»;
б) подпункт 5 исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального обра-

зования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              О.И. Власова	
          
Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

19.02.2025                                                                                                                                                                                                                                   № 58

О включении новых членов в персональный состав Моло-
дежного парламента Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края

В соответствии с Положением о Молодежном парламенте Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденного решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.04.2023 № 509, на 
основании протокола заседания конкурсной комиссии по отбору кандидатур в состав Молодежного парламента 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.01.2025 №1, Дума Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края РЕШАЕТ:

1. Включить следующих новых членов в персональный состав Молодежного парламента Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края:

1) Мелехину Екатерину Владимировну;
2) Сторожеву Алину Александровну;
3) Стругову Анну Владимировну.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального образования 

Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
4. Контроль исполнения решения возложить на управляющего делами Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

Председатель Думы
Юсьвинского муниципального
округа Пермского края О.И.Власова 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

13.02.2025	                                                                                                                                                                                                                                  № 84

Об утверждении Правил использования водных объектов 
для рекреационных целей на территории Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края в новой редакции

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом министер-
ства территориальной безопасности Пермского края от 16 декабря 2024 г. № 10-02.2-06-484, руководствуясь Уста-
вом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Правила использования водных объектов для рекреационных целей на территории Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в новой редакции (прилагаются).

2. Признать утратившими силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 14 октября 2024 г. № 610 «Об утверждении Правил использования водных объектов для рекреационных 
целей на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские вести» и разме-
щения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы адми-
нистрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского  муниципального округа Пермского края        		  Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
13.02.2025 № 84 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

14.02.2025                                                                                                                                                                                                                                     № 91

Об утверждении Порядка разработки
и утверждения паспорта населенного пункта, 
паспортов территорий Юсьвинского 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N8 (1038), Четверг, 27 февраля 2025 год

2

муниципального округа Пермского края,
подверженных угрозе распространения 
лесных и природных (ландшафтных) пожаров

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря1994  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 дека-
бря1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479 «Правила проти-
вопожарного режима в Российской Федерации», администрация Юсьвинского муниципального округаПермско-
го края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения паспорта населенного пункта, паспортов тер-
риторий Юсьвинскогомуниципального округа Пермского края, подверженных угрозе распространения лесных и 
природных (ландшафтных) пожаров.

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермско-
го края в информационно - телекомуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского                                                                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
14.02.2025 № 91 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.02.2025                                                                                                                                                                                                                                    № 92

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
на территории Юсьвинского  муниципального округа Перм-
ского края в 2025 году

В  целях создания условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости 
детей в каникулярное время, в соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным   законом  от 24.07.1998 № 
124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Пермского края  от 05.02.2016  
№ 602 - ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей  и их оздоровления в Пермском крае», Законом Перм-
ского края от 02.04.2010 № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправленияотдельных государственных 
полномочий по организации оздоровления и отдыха детей», Постановлением Правительства Пермского края от 
31.03.2016 № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных полномочий в сфере обеспечения 
отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае»,Постановлением Правительства Пермского края от 07.03.2019 
№ 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» (в ред. Постановлений Правительства 
Пермского края от 05.12.2019 N 885-п, от 15.07.2020 N 508-п, от 11.12.2020 N 943-п, от 06.05.2021 N278-п, от 12.01.2022 
N 11-п, от 14.12.2022 N 1079-п, от 12.12.2023 N 969-п,от 04.08.2024N 541-п,от 16.01.2025N 13-п),в  соответствии с Поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.11.2022 № 696 «Об утверж-
дении Положения об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в каникулярное время 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение мероприятий по осуществлениюотдыха, оздоровления и занятости детей на терри-
тории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 2025 году за счет средств бюджета Пермского края, 
бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края, родительских взносов.

2. Определить уполномоченным органом по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в канику-
лярное время  управление образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

3. Определить следующие приоритетные категории для направления в первоочередном порядке на оздоровле-
ние, отдых и временное трудоустройство: 

3.1. дети, находящиеся в социально опасном положении;
3.2. дети из малоимущих и малоимущих многодетных семей;
3.3. дети-инвалиды;
3.4. дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
3.5. дети,находящиеся в группе риска социально опасного положения;
3.6. дети безработных граждан;
3.7. дети с ограниченными возможностями здоровья;
3.8. дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев;
3.9.дети, освобожденные из воспитательных колоний или закончившие специальные учебно-воспитательные 

учреждения;
3.10. дети граждан  призванных на военную службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федера-

ции в соответствии с Указом Президента Российской от 21 сентября 2022 № 647 «Об объявлении частичной мо-
билизации в Российской Федерации», имеющих статус военнослужащих, проходящих военную службу в Воору-
женных Силах Российской Федерации по контракту, и граждан Российской Федерации, заключивших контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

4. Утвердить прилагаемые: 
4.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросамотдыха и  оздоровления  детей в Юсьвинском муни-

ципальном округе Пермского края;
4.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Юсьвинского 

муниципального  округа Пермского края;
4.3.Положение о рабочей группе по  решению оперативных вопросов организации летней оздоровительной 

кампании;
4.4.Состав рабочей группы по  решению оперативных вопросов организации летней оздоровительной кампании;
4.5. Форму сертификата на оздоровление и (или) отдых детей.
5.Межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей Юсьвинского муници-

пального  округа Пермского края (далее – Межведомственная комиссия):
5.1. утвердить Единый план мероприятий по организации оздоровления, отдыха и занятости детей в Юсьвинском 

муниципальном округе Пермского края (далее - Единый план мероприятий) в срок до 01 мая 2025  года;
5.2. обеспечить согласованную работу структурных подразделений администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края, предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, оказы-
вающих услуги в сфере оздоровления, отдыха и занятости детей;

5.3. организовать  контроль за достижением плановых показателей  по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей, проживающих на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края,  в канику-
лярное время;

5.4. принять меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в возрасте от 14 
до 17 лет (включительно), рассмотрев возможности для временной трудовой занятости;

5.5. осуществлять оперативное информирование краевоймежведомственной комиссии о зафиксированных чрез-
вычайных ситуациях в ходе проведения оздоровления, отдыха и занятости детей. 

6.Финансовому  управлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края обеспе-
чить своевременное финансирование летней оздоровительной работы с детьми и подростками за счёт средств 
окружного бюджета.

7. Управлению образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
7.1. определить количество летних лагерей, продолжительность их работы, количество детей, подлежащих оз-

доровлению и отдыху, объем финансовых средств  в пределах утвержденного финансирования;
7.2. рассчитать и утвердить расчетную стоимость путевок в лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря тру-

да и отдыха, лагеря досуга и отдыха;
7.3. утвердить размер родительского взноса в лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха, ла-

геря досуга и отдыха;
7.4. обеспечить организацию отдыха, оздоровления и занятости детей в соответствии с действующим законо-

дательством, утвержденными показателями;
7.5. использовать материальную базу и кадровый потенциал образовательных учреждений для организации 

работы всех типов лагерей в летний период;
7.6.осуществлять мониторинг своевременного внесения изменений образовательными учреждениями в реестр 

организаций детского отдыха и оздоровления;
7.7. обеспечить контроль за созданием безопасных условий пребывания детей в учреждениях отдыха, оздоров-

ления и занятости детей;
7.8.провести проверку всех спортивных сооружений и игровых площадок на территориях образовательных уч-

реждений;
7.9. обеспечить контроль за организацией полноценного питания в лагерях, организованных на базе учрежде-

ний образования Юсьвинского муниципального округа Пермского края;
7.10. обеспечить функционирование разновозрастных отрядов по месту жительства на базе образовательных 

учреждений;
7.11. утвердить дислокацию летних лагерей и показатели предоставления услуг по оздоровлению и отдыху де-

тей образовательных учреждений Юсьвинского  муниципального округа Пермского края;
7.12. осуществлять контроль за организацией оздоровления, отдыха и занятости детей приоритетных категорий, 

указанных в п. 3.  настоящего постановления; 
7.13. осуществлять ежемесячный мониторинг показателей оздоровления, отдыха и занятости детей до 23 числа 

текущего месяца, путем заполнения информации в информационно-аналитической системе. 
7.14. информировать население Юсьвинского муниципального округа Пермского краяоб особенностях органи-

зации летнего отдыха детей в текущемгоду путем размещения информации на страницах газеты «Юсьвинские 
вести», сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, управления образования  ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, образовательных учреждений;

7.15. предоставлять родителям (законным представителям) компенсацию части расходов на оплату стоимости 
самостоятельно приобретенной путевки в загородные  лагеря отдыха  и оздоровления  детей, детские оздорови-
тельные  лагеря санаторного типа,расположенные на территории Российской Федерации, детские специализи-
рованные лагеря, расположенные на территории Пермского края;

7.16. предоставлять субсидии хозяйствующим субъектам (за исключением субсидий государственным (муници-
пальным) учреждениям) независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, некоммерче-
ским организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение путевок в загородные лагеря отдыха 
и оздоровления детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря для детей работников данных хозяйствую-
щих субъектов, некоммерческих организаций, индивидуальных предпринимателей;

7.17. предоставлять родителям сертификаты на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную 
оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края 

и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на от-
дых детей и их оздоровление;

7.18. организовать совместно с образовательными учреждениями, Территориальным отделом по Юсьвинскому 
муниципальному округу  ГКУ «ЦЗН Пермского края», комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края временную занятость подростков от 14 до 18 лет, в том числе 
детей «группы риска социально опасного положения» и из семей, находящихся в социально - опасном положении.

7.19.обеспечить информирование Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека по Пермскому краю о проведении массовых мероприятий 

с участием несовершеннолетних (однодневных, многодневных) 
на территории Пермского края не позднее чем за 30 дней до начала мероприятия.
8. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края: 
8.1. обеспечить организацию разновозрастных отрядов по месту жительства на базеучреждений культуры;
8.2. использовать материальную базу и кадровый потенциал учреждений культуры для организации отдыха и 

занятости детей и подростков в летний период;
8.3. координировать работу учреждений культуры по организации досуга и занятости  детей и подростков в 

летний период;
8.4. оказать содействие в культурном обслуживании организаций, реализующих программы оздоровления, 

отдыха и занятости детей, концертной деятельностью в период каникул;         8.5. организовать и вовлекать под-
ростков, находящихся в социально-опасном положении и  состоящих на учете  в группы риска социально-опас-
ного положения, в различные молодежные программы по волонтерскому движению, уличной социальной работе.

9. Рекомендовать ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа»: 
9.1. организовать закрепление медицинских работников за учреждениями, организующими оздоровление, от-

дых и занятость детей; 
9.2. обеспечить обучение и инструктаж медицинских работников;
9.3.обеспечить проведение медицинских обследований персонала  учреждений, организующих оздоровление, 

отдых и занятость детей;
9.4. осуществлять контроль за работой медицинских работников в учреждениях, организующих  оздоровление, 

отдых и занятость детей, в части соблюдения санитарного режима, качества питания, ведения документации, 
своевременного информирования о несчастных случаях, травмах, отравлениях, инфекционных заболеваниях;

9.5. проводить анализ эффективности оздоровления. 
10. Отделу по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края осуществлять контроль и координацию летней занятости детей и подростков, находящихся в 
социально опасном положении.

11. Рекомендовать МБУ "Юсьвинское ЖКХ" организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граж-
дан в возрасте от 14 до17 лет (включительно) в период летних каникул.

12. Рекомендовать территориальному отделу  по Юсьвинскому району  ГКУ «ЦЗН Пермского края» организовать 
временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до17 лет (включительно) с оказанием 
материальной поддержки согласно заключенным договорам.

13. Рекомендовать отделу по Юсьвинскому району Территориального управления министерства социального 
развития Пермского края по Коми-Пермяцкому округу:              

13.1. организовать оздоровление и отдых детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в загород-
ных лагерях отдыха и оздоровления детей, детских оздоровительных лагерях санаторного типа и детских оздо-
ровительных (профильных) лагерях;

13.2. предоставлять  в межведомственную комиссию  ежемесячный отчет по организации отдыха и оздоровле-
ния детей Юсьвинского муниципального  округа, отдых которых осуществляется за счет средств Министерства 
социального развития Пермского края в срок до 20 числа текущего месяца.

14. Рекомендовать отделению полиции (дислокация с.Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский» обеспечить:
14.1. контроль оздоровления, отдыха и занятости детей, состоящих на профилактическом  учете в отделении 

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних;
14.2. осуществление профилактических мер детского дорожно- транспортного травматизма, создания условий 

для безопасного нахождения детей на улицах в период школьных каникул,  в том числе в ночное время; 
14.3. без взимания оплаты сопровождение организованной  перевозки групп детей транспортными колоннами 

по маршрутам следования к местам отдыха, оздоровления и обратно;
14.4. совместно со службами системы профилактики участие в проводимых рейдовых мероприятиях в вечернее 

время по выявлению мест скопления подростков;
14.5.проведение во всех оздоровительных лагерях, организованных на базе образовательных учреждений, про-

филактических мероприятий по предупреждению детского и подросткового травматизма, правовому просвеще-
нию, соблюдению правил дорожного движения в летний период.

15. Руководителям образовательных учреждений: 
15.1. организовать проведение летней оздоровительной работы с детьми на базе учреждений в соответствии с 

утвержденной приказом управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го краядислокацией  летних оздоровительных лагерей;

15.2.вести реестр заявлений и формировать список получателей  путевок в загородные лагеря отдыха и оздо-
ровления детей, в  соответствии с  Порядком предоставления путевок в стационарные организации отдыха и оз-
доровления детей летнего, сезонного и круглогодичного функционирования, утвержденным постановлением Пра-
вительства Пермского края от 31.03.2016 № 169-п «Об утверждении порядков по реализации государственных пол-
номочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае».

15.3. провести разъяснительную работу  среди  родителей по вопросам  организации отдыха, оздоровления и за-
нятости несовершеннолетних в летний период  2025 года;

15.4 обеспечить:
15.4.1.акарицидную обработку барьерной зоны;
15.4.2. исполнение показателей охвата обучающихся всеми формами летнего оздоровления и занятости;
15.4.3. разработку развивающих оздоровительно-образовательных программ;
15.4.3.  безопасность жизни и здоровья детей и сотрудников;
15.4.4.контроль за качеством питания, в т. ч. родительский контроль;
15.4.5. внесение данных об организации летней занятости обучающихся общеобразовательных учреждений Юсь-

винского муниципального округа Пермского края в карточке ребенка во вкладке «Отдых и занятость» ЕИС «Траек-
тория» в период с 01.06.2025 г. по 31.08.2025 г.	

15.5. осуществлять:
15.5.1. персонифицированный учет детей, охваченных отдыхом и оздоровлением;
15.5.3. ежемесячный мониторинг оздоровления, отдыха и занятости детей до 20 числа текущего месяца;
15.6. заключить договор между образовательным учреждением и родителем (законным представителем) с ука-

занием размера родительского взноса и отражением его расхода;
15.7. своевременно направлять информацию в отделении полиции о
планируемых организованных выездах групп детей в другие районы Пермского края, а также в другие субъекты 

Российской Федерации, неукоснительно соблюдать Правила организованной перевозки групп детей автобусами, 
предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утвержде-
нии Правил организованной перевозки групп детей автобусами» и Правила дорожного движения Российской Фе-
дерации,  утвержденныепостановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2017 № 1621 «О внесе-
нии изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»;

15.8. Информацию о предоставлении и осуществлении услуги летнего оздоровления и отдыха своевременно на-
правлять в отдел муниципального заказа и социального развития для последующего размещения  в Единойгосу-
дарственной информационной системе социального обслуживания. Размещение и получение указанной инфор-
мации в Единой государственной информационной системе социального обслуживания осуществляется в соот-
ветствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

16. Руководителям предприятий и организаций Юсьвинского МО ПК независимо от организационно-правовых 
форм и собственности рекомендовать:

16.1. обеспечить временные рабочие места для несовершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно);
16.2. информировать Межведомственной комиссии о проводимых мероприятиях по организации трудоустрой-

ства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 17 лет (включительно).
17. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования  Юсьвинскиймуниципаль-
ный округ в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

18. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наПетухову Н.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального  округа Пермского края по социальному развитию.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                               Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
17.02.2025 № 92 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального окру-
га http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.02.2025                                                                                                                                                                                                                                   № 94

О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами зем-
лепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденными постановление 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323, Уставом Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, протоколом проведения публичных слушаний по внесению изменений 
в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.02.2025 № 
2, заключением о результатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и за-
стройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.02.2025 № 2,заявления Быкова А.А., админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Представить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объекта капитального строительства по заявлению Быкова А.А. в части уменьшения расстояния от границ зе-
мельного участка с кадастровым номером 81:05:0011068:1, расположенного по адресу Пермский край, Юсьвинский 
муниципальный округ, село Юсьва, улица Гвардейская, з/у 15: 

Минимальный отступ земельного участкас западной стороны уменьшить с 1,00 м до 0,86 м.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 

вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N8 (1038), Четверг, 27 февраля 2025 год

3

Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации Юсь-

винского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                              Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АдминистрацияЮсьвинского муниципального  округа

Пермского края

18.02.2025                                                                                                                                                                                                                                  № 95

Об утверждении документации по проекту внесения изме-
нений в проект межевания территории на элементы плани-
ровочной структуры, входящие в кадастровые кварталы 
81:05:1420010, 81:05:1420018, 81:05:1420019, 81:05:1420022, 
(п. Майкор), утвержденный постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 26.08.2024 №479/1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», статьёй 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на основании протокола проведения публичных 
слушаний от 14.02.2025 № 3, заключением о результатах публичных слушаний от 14.02.2025 № 3,администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый проект внесения изменений в проект межевания территории на элементы планиро-
вочной структуры, входящие в кадастровые кварталы 81:05:1420010, 81:05:1420018, 81:05:1420019, 81:05:1420022, 
(п. Майкор), утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 26.08.2024 №479/1

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В. заместителя главы администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                              Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.02.2025                                                 		     		                                                                                           № 107

Об утверждении Плана основных мероприятий
в области гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения

пожарной безопасности и безопасности на водных
объектах  Юсьвинского муниципального округа
Пермского края на 2025 год

В целях повышения готовности и совершенствования подготовки  органов управления и сил гражданской за-
щиты населения и территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в соответствии с Федераль-
ными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Пермского края от 
24.11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», от 12.03.2007 № 12-ПК «О защите 
населения и территории Пермского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
09.12.2020 № 590-ПК «О гражданской обороне на территории Пермского края», постановлением правительства 
Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Перм-
ского края», руководствуясь Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсь-
винского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 
области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год (далее – План).

2. Исполнителям Плана:
2.1. Обеспечить своевременное выполнение Плана;
2.2. Информацию о выполнении Плана предоставлять в отдел гражданской защиты администрации Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края:
- за первое полугодие – до 05.07.2025 г.;
- за год – до 05.12.2025 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 

и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермско-
го края в информационно - телекомуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края              	                                                                                                       Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.02.2025                                                                                                                                                                                                                                № 108

О признании утратившими силу
отдельных постановлений администрации
Юсьвинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края,  администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 11.03.2012 № 135 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению субсидий (гран-
тов) субъектам малого и среднего предпринимательства»;

1.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального района от 11.03.2012 № 136 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению информации об 
объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сда-
чи в аренду, собственность»

2.Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» 
и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермско-
го края в информационно - телекомуникационной сети Интернет.

	
Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского                                                                                                                                                         Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

21.02.2025                                                                                                                                                                                                                                  № 110

О внесении изменений в отдельные  Порядки по реализа-
ции основного мероприятия «Обеспечение жильем моло-
дых семей» муниципальной программы «Улучшение жи-
лищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края» 

                     	
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с  постановлением Пра-

вительства Пермского края от 05.02.2025 № 86-п «О внесении изменений в постановление Правительства Перм-
ского края от 01 апреля 2014 г. № 215-п «О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в 
Пермском крае»,  руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 
№ 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципаль-
ном округе Пермского края»  пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Перечень документов (сведений), необходимых для признания нуждающимися в улучшении жилищных ус-

ловий молодых семей и постановки на учет для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей.».
2. В Порядок  реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвинском муниципальном 

округе Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жи-
льем молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсь-
винском муниципальном округе Пермского края» (далее – Порядок) внести следующие изменения и дополнения:

2.1. пункты 4.2.6, 4.2.7 изложить в следующей редакции:
«4.2.6. заявление о согласии на получение социальной выплаты, указанной в пункте 2.1.2. настоящего Порядка, 

или об отказе в получении данной социальной выплаты по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.»;
4.2.7. копию документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного ро-

дителя в неполной молодой семье в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - специ-
альная военная операция) (при наличии).»;

2.2. пункт 4.3.11 изложить в следующей редакции:
«4.3.11. копию документа, подтверждающего участие одного или обоих супругов молодой семьи либо одного ро-

дителя в неполной молодой семье в специальной военной операции (при наличии).»;
2.3. абзац первый пункта 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Уполномоченный орган местного самоуправления в порядке межведомственного информационного взаи-

модействия для постановки молодой семьи на учет для участия в Мероприятии в соответствии с пунктами 4.2.,4.3. 
настоящего Порядка запрашивает в соответствующих органах документы (сведения) в соответствии с Перечнем 
документов (сведений), необходимых для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых 
семей и постановки на учет для участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей, утвержденным 
постановлением, утвердившим настоящий Порядок.»; 

2.4. в абзаце первом пункта 4.10 слова «по форме согласно приложению 3 к краевому Порядку» заменить сло-
вами «по форме согласно приложению 2 к краевому Порядку).»;

2.5. в абзаце втором пункта 4.10 слова «постановки на учет» заменить словами «подачи заявления.»;
2.6. пункт 4.10.1. изложить в следующей редакции:
«4.10.1. пункт 4.10.1 изложить в следующей редакции:
«4.10.1. Первоочередное право на включение в предварительные списки (с учетом даты постановки на учет) по на-

правлению, предусмотренному пунктом 2.1.1 настоящего Порядка, предоставляется следующим молодым семьям:
 поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 года;
имеющим 3 и более детей;
в которых один или оба супруга либо один родитель в неполной молодой семье принимают (принимали) участие 

в специальной военной операции (при формировании предварительных списков на 2026 и последующие годы). 
Также первоочередное право на включение в предварительные списки (с учетом даты постановки на учет) име-

ют потенциальные участницы Мероприятия, члены семей которых пострадали (погибли) в результате массовых 
трагических событий.

Массовыми трагическими событиями признаются происшествия на территории Пермского края, в результате 
которых пострадало (погибло) 50 и более человек.».

2.7. абзац второй пункта 4.12 изложить в следующей редакции:
«4.12. Основной список по направлению предусмотренному 2.1.1 настоящего Порядка, утверждается распоряже-

нием Правительства Пермского края, по направлению, предусмотренному пунктом 2.1.2 настоящего Порядка, ут-
верждается приказом Министерства. Указанные списки утверждаются после принятия постановления Правитель-
ства Пермского края о распределении средств из бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образова-
ний на очередной финансовый год и плановый период на предоставление социальных выплат молодым семьям.»;

2.8. в абзаце первом пункта 4.15 слова «постановки на учет» заменить словами «подачи заявления»;
2.9. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям»;
2.10. приложение 2 признать утратившим силу;
2.11. дополнить приложением 3 к настоящим изменениям.
3. В Порядок  признания молодой семьи, как семьи, имеющей достаточные доходы либо иные денежные сред-

ства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социаль-
ной выплаты, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем 
молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края» (далее – Порядок), внести следующие изменения и дополнения:

3.1. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3. сведения из банка о максимально возможной сумме кредита (займа), которую банк может предоставить 

члену (членам) молодой семьи для приобретения (строительства) жилья;»;
3.2. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. иные документы, подтверждающие наличие у члена (членов) молодой семьи денежных средств или воз-

можности их привлечения в качестве заемных средств для приобретения (строительства) жилья.»;
3.3. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4.Решение о признании молодой семьи как семьи, имеющей достаточные доходы либо иные денежные сред-

ства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой соци-
альной выплаты, оформляется Уполномоченным органом  в письменном виде в 5-дневный срок с даты представ-
ления документов, подтверждающих наличие у члена (членов) молодой семьи денежных средств или возможно-
сти их привлечения в качестве заемных средств для приобретения (строительства) жилья.".

4. В Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию го-
сударственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государ-
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», утвержденном Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 30.12.2017 № 1710, дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, ут-
вержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 
№ 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» му-
ниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» (далее – Порядок) внести следующие изменения и дополнения:

4.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Дополнительная социальная выплата предоставляется для погашения суммы основного долга (части сум-

мы основного долга) и уплаты процентов по жилищным кредитам (займам), в том числе ипотечным, на приобре-
тение жилого помещения или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий 
и пеней за просрочку исполнения обязательства по указанным кредитам (займам).»

4.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Дополнительная социальная выплата носит целевой характер и не может быть использована на цели, не 

предусмотренные настоящим Порядком.»;
4.3. дополнить пунктом 6.6 (1) следующего содержания:
«6.6(1).  договора строительного подряда, правоустанавливающих документов на земельный участок, кредит-

ного договора или договора займа на строительство индивидуального жилого дома, документов, подтверждаю-
щих оплату договора строительного подряда.»;

4.4. пункт 8 признать утратившим силу;
5. В Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

в Пермском крае дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка, утвержден-
ный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.02.2024 № 86 
«Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» муни-
ципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном 
округе Пермского края» (далее – Порядок), внести следующие изменения и дополнения:

5.1. пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Для получения дополнительных социальных выплат участница Мероприятия не позднее 30 дней со дня 

окончания трехлетнего периода с даты исполнения банком распоряжения распорядителя счета о перечислении 
банком зачисленных на его банковский счет средств в счет: либо оплаты приобретаемого жилого помещения; 
либо оплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита, в том числе ипотечного; либо оплаты 
взноса по договору с уполномоченной организацией; либо погашения жилищного займа (основной суммы долга 
и уплаты процентов по ипотечному жилищному кредиту или займу) на приобретение жилого помещения (строи-
тельство жилого дома) или по кредиту (займу) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита на при-
обретение жилого помещения (строительство жилого дома); либо оплаты цены договора строительного подряда 
на строительство жилого дома; либо оплаты договора строительного подряда на реконструкцию индивидуаль-
ного жилого дома; либо оплаты договора строительного подряда на завершения ранее начатого строительства 
индивидуального жилого дома; либо уплаты оставшейся части паевого взноса члена кооператива - представля-
ет в Уполномоченный орган по месту постоянного жительства (регистрации) заявление на получение дополни-
тельной социальной выплаты молодой семьей - участницей мероприятий по обеспечению жильем молодых се-
мей в Пермском крае государственной программы Пермского края «Социальная поддержка жителей Пермского 
края», утвержденной постановлением Правительства Пермского края от 03 октября 2013 г. № 1321-п, при рожде-
нии (усыновлении) ребенка по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в 2 экземплярах, а также ко-
пии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи, подтверждающих регистрацию в системе ин-
дивидуального (персонифицированного) учета, с одновременным представлением оригиналов для осуществле-
ния проверки соответствия оригиналов копиям.».

6. В Порядок признания нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых семей, желающих принять 
участие в реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвинском муниципальном округе 
Пермского края, утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 22.02.2024 № 86 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем 
молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края» (далее – Порядок), внести следующие изменения и дополнения:

6.1. пункт 7.2 признать утратившим силу;
6.2. дополнить пунктом 7.7 следующего содержания:
«7.7. справка об отсутствии права собственности на жилое помещение, выданная органом, осуществляющим 

технический учет и техническую инвентаризацию жилищного фонда субъекта Российской Федерации, в котором 
проживали гражданин и члены его семьи до 30 января 1998 года.»;

6.3. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия запрашивает в 

соответствующих органах документы (сведения) в соответствии с Перечнем документов (сведений), необходи-
мых для признания нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых семей и постановки на учет для 
участия в мероприятии по обеспечению жильем молодых семей, утвержденным постановлением, утвердившим 
настоящий Порядок.»;

Молодая семья вправе представить документы, указанные в пунктах 7.1, 7.7 настоящего Порядка, по собствен-
ной инициативе при подаче заявления.»; 

6.4. в пункте 16 слова «30 рабочих» заменить словами «25 календарных»;
6.5. приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
7. Дополнить Перечнем документов (сведений), необходимых для признания нуждающимися в улучшении жи-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N8 (1038), Четверг, 27 февраля 2025 год

4

лищных условий молодых семей и постановки на учет для участия в мероприятии по обеспечению жильем мо-
лодых семей, согласно приложению 5 к настоящим изменениям.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Юсьвинские 
вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., заместителя главы ад-
министрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края	                              	                                                                              Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
21.02.2025 № 110 можно ознакомиться на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального 
округа http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

24.02.2025                                                                                                                                                                                                                                № 112

О назначении публичных слушаний по проекту межевания 
территории на элементы планировочной структуры, входя-
щие в кадастровый квартал 81:05:1060001 (с. Крохалево) му-
ниципального образования «Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.09.2024 № 
11 «Об утверждении положения о проведении публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», админи-
страция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 20.03.2025 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по проекту межевания тер-
ритории на элементы планировочной структуры, входящие в кадастровый квартал 81:05:1060001 (с. Крохалево) 
муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края». Место проведения публич-
ных слушаний: административное здание по адресу: Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Кро-
халево, ул. Центральная,50.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования в газете «Юсьвинские 
вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голосований Плат-
формы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, размещенного на сайте адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по проекту межевания территории на элементы планировочной структуры, входя-
щие в кадастровый квартал 81:05:1060001 (с. Крохалево) муниципального образования «Юсьвинский муниципаль-
ный округ Пермского края» принимаются в письменном виде по адресу: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 
211, в электронном виде на адрес электронной почты: geisakova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 часов 20.03.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края по инфраструктуре и территориальному развитию.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                                                             Н.Г. Никулин

Извещение

Администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края в соответствии со статьей 39.42 Земельно-
го кодекса Российской Федерации сообщает о поступлении ходатайства об установлении публичного сервитута.

 Сервитут устанавливается в целях эксплуатации линейных объектов ПАО «Россети Урала»:
1. Воздушная ЛЭП 0,4 кВ  от опоры №5, ВЛ-0,4кВ №1, ТП-525/40кВА, ВЛ-10кВ №9, ПС Пожва проводом СИП сече-

нием не менее 16 мм² на ж/б(деревянных) опорах протяженностью L~0,24 км и монтаж пункта учета с удаленным 
опросом на проектируемой опоре для электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский 
край, Юсьвинский р-н, п. Пожва, ул. Новая дом № 8(кад №81:05:1480201:233).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка: 
Кадастровый квартал 81:05:1480201,
81:05:1480201:233,  адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица Новая, з/у 8; 
81:05:1480201:112, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица Новая, з/у 9; 
81:05:1480201:113, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, поселок Пожва, улица Новая, з/у 10.
2. ВЛ-0,4 кВ L~80 м от опоры № 32 ВЛ 0,4 кВ № 3 от ТП 2589/160 кВА, ВЛ 10 кВ № 5, ПС Юсьва проводом СИП се-

чением не менее 16 мм и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электро-
снабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Полевая, дом 
№ 23 А (кад №81:05:0016005:8).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:1540001 , 81:05:0016005
81:05:0016005:4,  адрес:  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, зе-

мельный участок 19; 
81:05:0000000:820, адрес: Пермский край, Юсьвинский район; 
81:05:0000000:1444, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, з/у 23а.
3. ВЛ-0,4 кВ L~25 м от опоры № 8 ВЛ 0,4 кВ №3 от ТП-698/160кВА, ВЛ 10 кВ №2, ПС Юсьва проводом СИП сечени-

ем не менее 16 мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электроснаб-
жения малоэтажная жилая застройка: Пермский край, Юсьвинский район, село Юсьва, улица Механизаторов, з/у 
31 (кад № 81:05:0011096:346).

  Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:0011096,

81:05:0011096:108,  адрес:  край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Широкая, з/у 13.
4. ВЛ-0,4 кВ L~30 м от опоры № 34 ВЛ 0,4 кВ № 1 от ТП 698/160 кВА, ВЛ 10 кВ № 2, ПС Юсьва проводом СИП сече-

нием не менее 16 мм² и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электроснаб-
жения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский район, село Юсьва улица Механи-
заторов, дом 43(кад.№ 81:05:0011096:355)

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:0011096,  адрес:  Пермский край, муниципальный округ 
Юсьвинский, село Юсьва.
5. ВЛ-0,4 кВ L~30 м от опоры № 28 ВЛ 0,4 кВ № 1 от ТП 1221/100 кВА, ВЛ 10 кВ № 5, ПС Юсьва проводом СИП сече-

нием не менее 25 мм и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электроснаб-
жения Базовая станция/оборудование сотовой связи по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Чинагорт, ул. 
Центральная, 130 м северо-западнее д.66 (кад кв 81:05:0400001:).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:0400001,
81:05:0400001:354,  адрес:  Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня 
Чинагорт, кадастровый квартал 81:05:0400001 Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, деревня 
Чинагорт.
6. ВЛ 0,4 кВ L~ 140 м от оп № 12 ВЛ 0,4 кВ № 1 ТП 1077/100 кВА ВЛ 10 кВ № 1 ПС Пожва проводом СИП 35 и монтаж 

пункта учета с удаленным опросом на опоре №30 ВЛ-0,4кВ №2, ТП-1077/100кВА, ВЛ-10кВ №1, ПС Пожва для элек-
троснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, д.  Городище, ул. Питер-
ская, з/у 440 (кад №81:05:1450001:440).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:1450001,
81:05:1450001:440,  адрес:  край Пермский, муниципальный район Юсьвинский, деревня Городище, улица Пи-

терская, з/у 440.
7. Воздушная ЛЭП 0,4 кВ  от опоры №4, ВЛ-0,4кВ №1, ТП-1076/100кВА, ВЛ-10кВ №4, ПС Юсьва проводом СИП се-

чением 16 мм² на ж/б опорах протяженностью L~0,018 км и монтаж пункта учета с удаленным опросом на проек-
тируемой опоре для электроснабжения малоэтажной жилой  застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский 
р-н, с. Юсьва, ул. 50 лет Победы, дом № 4 в(кад №81:05:0012003:129).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал81:05:0012002, 81:05:0012003
81:05:0012002:2,  адрес: Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Юсьва, улица 50 лет Победы, з/у 1/2; 
81:05:0012003:129, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село 
Юсьва, улица 50 лет Победы, з/у 4в .
8. ВЛ-0,4 кВ L~90 м от опоры № 18 ВЛ 0,4 кВ № 2 от ТП 1077/100 кВА, ВЛ 10 кВ № 1, ПС Пожва проводом СИП сече-

нием не менее 25 мм и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электроснаб-
жения Базовая станция/оборудование сотовой связи по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, д. Городище, ул. 
Питерская 125м. северо-западнее д.39 (кад кв81:05:1450001).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
81:05:1450001:576, адрес: край Пермский, муниципальный район Юсьвинский, деревня 
Городище, з/у 576; Кадастровый квартал 81:05:1450001.
 9. Воздушная ЛЭП 0,4 кВ  от опоры №3, ВЛ-0,4кВ №2, ТП-698/160кВА, ВЛ-10кВ №2, ПС Юсьва проводом СИП се-

чением 16 мм² на ж/б(деревянных) опорах протяженностью L~0,02 км и монтаж пункта учета с удаленным опро-
сом на проектируемой опоре для электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, 
Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Крестьянская, дом № 22(кад № 81:05:0011095:13).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:0011095, 81:05:0011096,   
81:05:0011095:13,  адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Крестьянская, з/у 22; 
81:05:0011095:14, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, 
улица Новая, з/у 9.
10. ВЛ-0,4 кВ L~80 м от опоры № 13 ВЛ 0,4 кВ № 2 от ТП 2628/160 кВА, ВЛ 10 кВ № 6, ПС Юсьва проводом СИП се-

чением не менее 16 мм и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь  строящейся опоре для электро-
снабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Раздольная, 
дом № 2 (кад №81:05:1540001:530)  

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:1540001,  
81:05:1540001:728,  адрес: Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, расположенный в западной, севе-

ро-западной и северо-восточной частях относительно населенного пункта с. Юсьва; 
81:05:1540001:520, адрес: край Пермский,  муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва,  улица Раздольная, з/у 1; 
81:05:1540001:483, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Раздольная, з/у 3; 
81:05:1540001:482, адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Раздольная, з/у 5.
11. Воздушная ЛЭП 0,4 кВ от опоры №24, ВЛ-0,4кВ №2, ТП-1527/250кВА, ВЛ-10кВ №1, ПС Майкор проводом СИП 

сечением не менее 16 мм² на ж/б(деревянных) опорах протяженностью L~0,035 км и монтаж пункта учета с уда-
ленным опросом на проектируемой опоре для электроснабжения малоэтажной жилой застройки по адресу: Перм-
ский край, Юсьвинский р-н, п. Майкор, ул. Свободы, дом № 88(кад №81:05:1420003:102).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:1420003,  адрес: край Пермский, муниципальный округ Юсьвинский, п. Майкор.
12. ВЛ-0,4 кВ L~20 м от опоры № 27 ВЛ 0,4 кВ № 2 от ТП 252/50 кВА, ВЛ 10 кВ № 5, ПС Юсьва проводом СИП сече-

нием не менее 16 мм и монтаж пункта учета с удаленным опросом на вновь строящейся опоре для электроснаб-
жения малоэтажной жилой застройки по адресу: Пермский край, Юсьвинский р-н, с. Юсьва, ул. Полевая, дом № 
24 (кад № 81:05:0016008:12).

Кадастровый номер, адрес или местоположение земельного участка:
Кадастровый квартал 81:05:0016008,  81:05:1540001,  
81:05:0016008:2,  адрес: Пермский край, муниципальный округ Юсьвинский, село Юсьва, улица Полевая, з/у 22; 
81:05:0016008:12, адрес: Пермский край, Юсьвинский р-н, с.Юсьва, ул.Полевая, д.24
 Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичного 

сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать заявления 
об учете прав на земельные участки до 13.03.2025 г. в Администрацию Юсьвинского муниципального округа по 
адресу: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, в рабочие дни с 9.00 до 17.12 (пере-
рыв с 13.00 до 14.00). 

Сообщение  и описание местоположения границ публичного сервитута размещено на официальном сайте Ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа http://admuswa.ru/  раздел «Земельные ресурсы», подраздел 
«Об установлении публичного сервитута».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ 
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Пермский край ,
муниципальное образование Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края ,
населенный пункт с.Крохалево ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
   81:05:1060001
в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом
от « 06 » августа 2024 г. № 0356500001424004374 выполняются комплексные
кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с. Юсьва, ул. Красноармейская,18,
Пермский край, Юсьвинский муниципальный округ, с.Крохалево, ул.Центральная, 50,
или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Юсьвинский  муниципальный округ Пермского края http://www.admuswa.ru/ ;

Министерство по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского 
края https://migd.permkrai.ru/ ;

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Пермскому краю (Управление Росреестра по Пермскому краю) https://rosreestr.ru/ .

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового 
квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):
81:05:1060001 
состоится по адресу: Пермский край, Юсьвинский  муниципальный округ, с.Крохалево,         ул.Центральная,50, 
« 20 » марта 2025 г. в 15 часов 00 минут. первая комиссия;

     «24»      апреля         2025 г. в        11 часов          00 минут,     вторая комиссия.             
 Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с « 27 » февраля 2025 г. по « 19 » марта 2025 г. и
с « 21 » марта 2025 г. по « 23 » апреля 2025 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем данное 
возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его 
несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным 
возражениям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой 
земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.


